

ادعای پیکانی ها: پرسپولیس یک روز زودتر از ما از محل مسابقه خبر داشت!

گولسیانی شاکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس

■ سرخپوشان با ترکیبی متفاوت در قزوین



حمیدرضا اسکندری
حیضکار گروه ورزش

دیدار تیم های پیکان و پرسپولیس ساعت ۱۶:۵۰ عصر امروز در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار خواهد شد. در این مسابقه هر دو تیم در واقع میهمان هستند، از این جهت که هیچ یک سابقه بازی در این ورزشگاه را ندارند. پیکانی ها همه تلاش خود را کردند تا در ورزشگاه انقلاب کرج میزبان سرخپوشان باشند اما مخالفت شورای تامین استان البرز باعث شد که رسول خطیبی و شاگردانش به نوعی محکوم به میزبانی از پرسپولیس در ورزشگاهی ناشناخته شوند. آنها حتی حاضر بودند در ورزشگاه آزادی به میدان بروند اما این مجموعه اجازه نداد از این جهت که استقلال فردا در این ورزشگاه میزبان هوادار است. در هر صورت دو تیم پیکان و پرسپولیس تقریباً ظهر دویز بود که با اتوبوس راهی قزوین شدند و اعضای تیم پیکان در هتل موبر قزوین اقامت یافتند. در این بین هتلی که پرسپولیس ها از قبل رزرو کرده بودند شرایط بسیار بهتری دارد و این قضیه چندان به مذاق خطیبی و شاگردانش خوش نیامد.

■ ادعای عجیب پیکانی ها

پیکانی ها از اینکه پرسپولیس هتل بهتری را در قزوین از قبل رزرو کرده و حتی زمین تمرینش را هم در این شهر مشخص کرده بود، شاکی بودند و اعتقاد داشتند که سازمان لیگ یک روز قبل از اعلام رسمی محل مسابقه به سرخپوشان گفته بود که مسابقه در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار می شود. به ادعای پیکانی ها یکی از اعضای کادرفنی پرسپولیس عصر روز دوشنبه راهی قزوین شده و ضمن بازدید از چمن ورزشگاه سردار آزادگان قزوین (محل بازی)، سری هم به ورزشگاه رجایی این شهر زده تا در صورتی که چمن مناسبی داشت سرخپوشان یک جلسه تمرین در آنجا داشته باشند. اتفاقی که به هر حال رخ داد و پرسپولیس هم هتلهش را از قبل رزرو کرد و هم اینکه با هماهنگی قبلی عصر روز تویز تست یک جلسه تمرین در ورزشگاه رجایی داشته باشد.

■ بیرانوند و کنعانی جدا گانه راهی قزوین شدند

علیرضا بیرانوند و محمد حسین کنعانی که تیم ملی را در تورنمنت اردن همراهی کرده بودند، بعد از ظهر دویز بود که با کاروان ملی پوشان به تهران رسیدند. از این رو هر دو بازیکن با وجود خستگی شدید با یک خودروی سواری از قبل هماهنگ شده راهی قزوین شدند تا در اردوی روز قبل بازی تیم شان حاضر شوند. در این میان مرضی پورعلی گنجی که با مصدومیت شدید زانو مواجه شده بود با ولچر به اتفاق یکی از اعضای کادر پزشکی تیم ملی برای عکسبرداری راهی بیمارستان شد. ناگفته نماند که یحیی گل محمدی از همان سه شنبه شب پیگیر وضعیت مدافع تیمش بود و از اینکه یکی دیگر از بهترین بازیکنان تیمش را به خاطر مصدومیت زانو تا آخر فصل از دست داد، حساسی ناراحت بود.

فرانک پرتو آذر در گفت و گو با «فرهیختگان»: هدف بعدی ام سهمیه المپیک پاریس است

۵ سال دنبال مدال بازی های آسیایی بودم

■ یکی از انگیزه هایم این بود که الهام بخش دیگران باشم

■ هدفم باز کردن راه برای دختران دوچرخه سواری بود



مهدی ناصر پور
فرانکار

بدون شک تمامی مدال های کسب شده نمایندگان کاروان ورزشی ایران در بازی های آسیایی هانگژو ارزشمند بود اما کسب نخستین مدال دوچرخه سواری بانوان توسط فرانک پرتو آذر یکی از مدال هایی بود که برای ورزش ایران ارزش زیادی داشت. فرانک پرتو آذر در گفت و گو با «فرهیختگان»، مدال بازی های آسیایی را شروع ماجراجویی ها خود می داند و اعتقاد به انجام کارهای بزرگ تر دارد. صحبت های دختر تاریخ ساز ورزش ایران را بخوانید.

در دوره گذشته متأسفانه زنجیر دوچرخه شما پاره شد. چه اتفاقی افتاد که شما نه تنها امید نداشتید، بلکه ۵ سال تلاش کردید تا دوباره در بازی ها حاضر شوید و در نهایت تاریخ سازی کنید؟

از سال ۹۳ که به عضویت تیم ملی درآمدم این یکی از اهداف زندگی ورزشی ام بود و می خواستم آن را انجام دهم. شاید این مدال کوچک ترین قدم در رسیدن به اهداف بزرگ بود. تا قبل از سال ۲۰۱۸ حضور بانوان دوچرخه سواری در بازی های آسیایی عملاً غیر ممکن بود و هیچ وقت تا آن زمان اعزام نشده بودند. خوشبختانه با عملکرد و مدال هایی که در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ گرفتم، فدراسیون را مجاب کردم تا بانوان را اعزام کنند. در بازی های آسیایی دوره گذشته خیلی تلاش کرده بودم و این دانستم که توانایی رسیدن به مدال را دارم، اما متأسفانه یک اتفاق و بد شانسی باعث شد تا شانس مدال قطعی خود را از دست دهم. برای من خیلی سخت بود؛ چرا که چهار سال زندگی خود را گذاشته بودم و لحظه شماری می کردم، اما چند روز بعد تصمیم گرفتم تا همه برنامه ریزی خود را برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو بگذارم و به مدالی که حق بود، برسم. مسلمانا در ۵ سال گذشته تمام تلاشم را کردم تا به این مدال برسم و خوشحالم که این تاریخ سازی را انجام دادم.

روند دوچرخه سواری در سال های اخیر باعث شده بود تا روی مدال آوری این رشته چندان حساب نشود. اما شما تمام معادلات را برهم زدید. از نظر ذهنی چه کارهایی کردید که نتوانستید این فشارها را تحمل و در نهایت روی سکوا بایستید؟
از دوچرخه سواری فقط دو نفر اعزام و در بخش بانوان تنها نماینده بودم. این فشار روی من به تأثیر گذاشت. بانوچه به نتیجه و عملکردی که در این سال داشتم، به نوعی قرار بود بار دوچرخه سواری ریه دوش بکشم و این فشار و مسئولیت سنگینی بود. اما در این پنج سال دنبال گرفتن این مدال بودم و گفته بودم همه برنامه ریزی ام برای این مسابقات است و فکر می کنم ثابت کردم سر حرف هستم. تادو سال پیش به صورت شخصی در مسابقات اروپایی و خارج از ایران شرکت می کردم. به خاطر اینکه مسابقات ایران امتیاز جهانی ندارد و سطح آن نیز کمکی به بالابردن توانم نمی کرد. این چند سال به تنهایی و با هزینه شخصی سفر کردم و خیلی سختی کشیدم تا بتوانم سطح و عملکردم را بالا نگه دارم. با یک مربی خارجی به صورت شخصی کار می کردم و هزینه او را پرداخت می کردم، اما نمی توانستم هزینه سفر او را بدهم تا همراهم باشد. آنقدر تلاش کردم تا در نهایت در دو سال گذشته با یک تیم سوئیس قرارداد بستم و حمایت آنها را داشتم. موضوعی که واقعاً در بالا نگه داشتن سطحم تأثیر داشت. بانوچه به پیشرفت، برنامه ریزی و آنالیزی که با مربی ام داشتم، مطمئن بودم که می توانم مدال بگیرم، اما داستان بازی هایی آسیایی فرق می کند و به نوعی جنگ و رقابت بین کشورهاست تا حتی شده

اسماعیلی فر هم بازیکنان کناری پرسپولیس در این بازی خواهند بود. در خط میانی هم مسعود ریگی تنها هافبک دفاعی سرخپوشان خواهد بود. دیگر نفرات خط میانی راهم سعید صادقی و سروش رفیعی تشکیل خواهند داد. در خط حمله هم اگر اتفاق خاصی رخ ندهد یحیی در نظر دارد از زوج محمد عمری و شهاب زاهدی استفاده کند. نبیل باهوویی هم همراه پرسپولیس به قزوین رفت و حداقل این شانس را دارد که در غیاب پنج بازیکن مصدوم برای اولین بار شانس حضور در لیست ۲۰ نفره تیمش را پیدا کند. در حقیقت شرایط طوری رقم خورد که یحیی مجبور شد این بازی نبیل را در لیست تیمش داشته باشد اما اینکه آیا او راه میدان می فرستد باید منتظر نشست و

دید. در این بین یحیی بازیکنان جوان تیمش راهم به قزوین برده می خواهد آنها را در بازی با پیکان استفاده کند.



■ شارژ مالی سرخپوشان قبل از مصاف با تاجیکستان

بازیکنان پرسپولیس که اخیراً به خاطر عدم دریافت پاداش های فصل گذشته شان اعصاب کرده بودند همچنان سخت پیگیر این موضوع هستند. در همین راستا نیز باشگاه پرسپولیس به اعضای تیمش قول داده که تا قبل از بازی با استقلال تاجیکستان ۵۰ درصد پاداش های فصل پیش خود را دریافت خواهند کرد. گویا در این زمینه قرار است به زودی سازمان خصوصی سازی مجوز برداشت پول از سپرده باشگاه پرسپولیس که از فروش بخشی از سهامش بوده را برای مدیریت این باشگاه صادر کند. در بین سرخپوشان تنها علیرضا بیرانوند است که بخش عمده ای از آپشن های قراردادش را از باشگاه پرسپولیس بعد از جنجالی که در تابستان به بار کرد گرفته و فقط یک میلیارد و هفتصد میلیون تومان از آن باقی مانده که قرار است در پرداختی اشاره شده، دریافت کند. با این حال او یکی از نفراتی است که سخت پیگیر پرداخت پاداش های فصل پیش بوده است.

■ پرسپولیس با ترکیبی جدید مقابل پیکان

شمار زیاد مصدومان پرسپولیس و دیر اضافه شدن ملی پوشان این تیم باعث خواهد شد که گل محمدی یک ترکیب کاملاً متفاوت را به مصاف پیکان بفرستد. در خط دروازه که حضور بیرانوند با وجود خستگی در ترکیب اصلی قطعی است. اما بانوچه به مصدومیت پورعلی و حضور یک نیمه ای کنعانی در بازی با قطر احتمال اینکه یحیی بخواهد از زوج گولسیانی و فرجی در ترکیب اصلی بهره ببرد، زیاد است. البته در این مورد شرایط کنعانی ظهر امروز بررسی خواهد شد و چه بسا او خودش برای حضور در میدان اعلام آمادگی کند. عملی توانمند و دانیال

پرسپولیس به دنبال غرامت ۱۰ میلیاردی از مصدومیت پورعلی گنجی

اگر بازیکنی در فیکادی مصدوم شود و حداقل ۲۸ روز از میدانی دور باشد، فیفا غرامتی را به باشگاه مورد نظر با توجه به دستمزد بازیکن پرداخت می کند، به این شکل که البته ۲۸ روز اول محاسبه نمی شود و از روز ۲۸ تا حداکثر ۳۶۵ روز، فیفا مبلغی را بر اساس میزان دستمزد و قرارداد بازیکن به باشگاه می دهد. البته که این قرارداد شامل آپشن نخواهد شد بلکه فیفا فقط مطابق مبلغ پایه قرارداد بازیکن مصدوم شده و تعداد روزهای دوری او از میدانی، میزان غرامت را تعیین می کند. به طور نمونه اگر بازیکنی شش ماه از فوتبال دور باشد و دستمزد سالانه اش یک میلیون دلار باشد، فیفا ۲۸ روز از آن شش ماه را کسر می کند و در ازای باقی روزها، بر مبنای همان قرارداد یک میلیون دلار، به باشگاه غرامت می پردازد.

به طور مثال اگر قرارداد پورعلی گنجی و پرسپولیس را ۱۵ میلیارد تومان محاسبه کنیم، در صورتی که این بازیکن ۸ ماه نتواند برای پرسپولیس بازی کند و بیش از یک نیم فصل از رقابت ها را از دست بدهد، فیفا پس از کسر ۲۸ روز اول از دوران غیبت پورعلی گنجی، مابقی روزهای دوری او از میدانی را مطابق قرارداد ۱۵ میلیارد تومانی او با پرسپولیس محاسبه می کند که با یک حساب سرانگشتی مبلغ آن حدود ۱۰ میلیارد تومان خواهد شد. البته باشگاه پرسپولیس قصد دارد برای حساب دقیق تر این غرامت قبل از هر کاری از فیفا استعلام بگیرد.

پرسپولیس برای مصدومانش جایگزین دارد

یحیی خیلی بدشانس

و کمی هم خوش شانسی

مصدومیت پورعلی گنجی از ناحیه رباط صلیبی بدترین خبری بود که می توانست به یحیی گل محمدی قبل از بازی تیمش با پیکان برسد. از این جهت که این بازیکن غیر از اینکه یک مدافع کامل و تأثیرگذار در تیمش است به عنوان یک بازیکن باتجربه و لیدر خیلی خوب تیمش را در داخل میدان و رختکن رهبری می کند. در واقع فقط مربیان هستند که می دانند چنین نفراتی چقدر در تیم شان کارایی دارند. به هر حال مصدومیت هم جزئی از فوتبال است و گریبانگیر هر بازیکنی را در سطح دنیا می شود. اما شانسی که یحیی آورده این است که هم برای یاسین مسلمانی جانشین دارد و هم پورعلی گنجی. در واقع هر دو بازیکن در پست هایی به میدان می رفتند که سرخپوشان بازیکنان خوبی را به عنوان جانشین روی نیمکت داشته و دارند. در پست دفاع میانی گنورگی گولسیانی واقعا جایش روی نیمکت نبود. فرشاد فرجی هم در تابستان کلی خواهان داشت اما یحیی او را حفظ کرد چون فکر این روزها را می کرد. ضمن اینکه علی نعمتی و وحدت حنانوف هم قابلیت بازی در پست دفاع میانی را دارند. در خط هافبک و وینگر نیز پرسپولیس کلی بازیکن در لیستش دارد. از امید عالیشاه گرفته تا مهدی ترابی، وحید امیری، محمد عمری، سعید صادقی، سروش رفیعی، میلاد سورگی و چند بازیکن جوان دیگر که منتظر خودنمایی هستند. البته که نباید فراموش کرد پرسپولیس مجبور است تا نیم فصل پنج روز یک بار به میدان برود و اگر آمار مصدومان کلی این تیم به همین شکل هر هفته بالا رود، یحیی دچار مشکل خواهد شد.

مصدومیت عالیشاه جدی نیست

بیرانوند و کنعانی به تمرین نرسیدند

امید عالیشاه در تمرین سرخپوشان از ناحیه هسترینگ احساس درد کرد و کادر پزشکی این تیم تشخیص داده که مصدومیت او خفیف است اما ممکن است در صورت بازی مقابل پیکان تشدید شود. از این رو عالیشاه از لیست بازی پرسپولیس با پیکان خارج شد اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد او می تواند مقابل استقلال تاجیکستان به میدان رود. در این میان بیرانوند و کنعانی که بعد از باگشت کاروان تیم ملی به قزوین سفر کردند نتوانستند خودشان را به تمرین عصر روز گذشته پرسپولیس در قزوین برسانند و قرار شد در هتل ریکاوری داشته باشند.

آخرین وضعیت ۲ مصدوم پیکان

برای بازی با پرسپولیس

پیکان در شرایطی عصر امروز در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین میزبان پرسپولیس است که غیبت امیرحسین غلامی، مدافع کناری این تیم به خاطر مصدومیت از ناحیه کتف قطعی شده است. اما ثابت ایمانی هافبک جوان این تیم بعد از مصدومیت چند هفته ای به تمرینات گروهی تیمش برگشته ولی از نظر بدنی در شرایط ایده آلی به سر نمی برد. خیر دیگر از اردوی پیکانی ها اینکه حامد پاکدل مهاجم سابق پرسپولیس شاید امروز در پست دفاع چپ برای تیمش به میدان برود از این جهت که او در این پست توانسته اعتماد رسول خطیبی را جلب کند. البته خود پاکدل انگیزه بالایی برای حضور در نوک خط حمله پیکانی ها را مقابل تیم سابقش دارد.

نماینده کادرفنی

بعد از دیدار با هوادار در جزیره

پیراهن استقلال؛ هدیه خطیر

به مدیرعامل منطقه آزاد کیش

علی خطیر، مدیرعامل تیم فوتبال استقلال که برای بازدید از امکانات و تجهیزات مجموعه ورزشی المپیک و ورزشگاه این مجموعه راهی کیش شده بود، روز گذشته پس از بازدید، رضایت خود را از امکانات و تجهیزات این مجموعه اعلام کرد. همچنین خطیر در جلسه مذکره به همین منظور با سرهنگی مدیرعامل منطقه آزاد کیش، پیراهن استقلال را به وی هدیه داد. قرار است نماینده کادرفنی استقلال نیز بعد از دیدار با هوادار راهی کیش شوند تا امکانات مجموعه ورزشی المپیک کیش از لحاظ مسائل فنی مورد بازدید قرار بگیرد.

توقعات انگیزه های بیشتری به من می دهد. این فشار اگر با حمایت درست باشد به من انگیزه می دهد که مسئولیت روی دوش خود را به نحو احسن انجام بدهم. فکر می کنم توقعات باید در حد حمایت هایی که می شود وجود داشته باشد؛ هر چند ثابت کردم حتی اگر حمایت نشوم به عنوان نماینده دوچرخه سواری بانوان هیچ چیز کم نمی گذارم. امیدوارم این موضوع باعث توجه مسئولان شود تا شرایط بهتری تا رسیدن به المپیک پاریس داشته باشیم.

مدال بازی های آسیایی مهم ترین هدف شما بود یا چشم اندازهای بزرگتری دارید؟

سقف آرزوهای من در دوچرخه سواری مدال بازی های آسیا نبوده و این تازه شروع راهی است که سال ها برنامه ریزی کردم. هدف من این بود راهی برای دوچرخه سواری بانوان باز کنم و هرکسی که به دوچرخه سواری علاقه مند است، از ۲۰۱۷ با اولین مدال هایی که در قهرمانی آسیا گرفتم هم نشان دادم که موفقیت من به همه بانوان در دوچرخه سواری نیز کمک می کند تا بتوانند به خودباوری و کسب مدال در رشته های دیگر نیز برسند.

قطعا حضور در المپیک رویای هر ورزشکاری خواهد بود. چقدر امیدوار به کسب سهمیه هستید؟

هدف بعدی ام کسب سهمیه المپیک پاریس است که حدود ۱۰ روز دیگر برگزار می شود. این انتخابی المپیک خیلی مهم است اما سهمیه ها تا از بیبهشت و خرداد ماه سال آینده به صورت قطعی مشخص می شود. بدون شک کسب سهمیه المپیک اولویت اول فصل من بوده و مسلماً به دنبال تاریخ سازی دوباره هستم. با توجه به نزدیک بودن بازی ها و این رویداد کار سختی پیش رو دارم. اما مطمئنم فرانک پرتو آذر نماینده دوچرخه سواری در المپیک پاریس خواهد بود. سال هاست که تلاش می کنم به المپیک برسم، در توکیو در یک قدمی این اتفاق بودم. امیدوارم این بار حمایت مسئولان رانیز داشته باشم؛ چرا که صرفاً تلاش به صورت انفرادی جواب نمی دهد.



با تاریخ سازی در هانگژو قطعاً کار شما سخت تر خواهد شد. نه تنها توقعات جامعه ورزشی بالا خواهد رفت بلکه بسیاری از علاقه مندان این رشته به چشم یک الهام بخش به شما نگاه خواهند کرد.

اینکه با موفقیت من توانم الهام بخش باشم و انگیزه بدهم خیلی باعث افتخار است. یکی از انگیزه های من برای تلاش کردن و رسیدن به موفقیت این بوده که بتوانم انگیزه بدهم و الهام بخش علاقه مندان این رشته باشم. فکری نمی کنم بالا رفتن

فرهیختگان

ورزش



پنجشنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۲



شماره ۳۹۸۵



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY